
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
              
            
          
          
      [image: Domů]
    
        Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše
    
  


                          
            Toggle navigation
            
            
            
          
              


                    
            
    
            Hlavní navigace


      
      	
                                        Domů
              
	
                                                                    O škole 
                        	
                                        Kontakty
              
	
                                        Zaměstnanci
              
	
                                        Charakteristika školy
              
	
                                        Údaje o pracovnících školy
              
	
                                        Školní poradenské pracoviště
              
	
                                        Školská rada
              
	
                                        Výroční zprávy
              
	
                                        Inspekční zprávy
              
	
                                        Vzory darovacích smluv
              
	
                                        GDPR
              
	
                                        Pravidla pro poskytování informací
              
	
                                        Informace pro oznamovatele
              


  
              
	
                                                                    Studium 
                        	
                                        Organizace školního roku
              
	
                                        Časový rozvrh hodin
              
	
                                        Seznam tříd (Edupage)
              
	
                                        Školní a klasifikační řád
              
	
                                        Učební plány
              
	
                                        Volitelné předměty
              
	
                                        Maturitní zkoušky
              
	
                                        Závěrečné práce
              
	
                                        ŠVP
              
	
                                        Školní ISIC/ITIC karty
              
	
                                        Dokumenty pro rodiče
              
	
                                        Pravidla pro vzdělávání podle individuálního plánu
              
	
                                        Průvodce prváka (PDF)
              


  
              
	
                                                                    Přijímací řízení 
                        	
                                        Osmileté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Čtyřleté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Charakteristika jednotlivých typů tříd
              
	
                                        Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
              
	
                                        Pozvánka na Den otevřených dveří (16.1.2024)
              
	
                                        Doprovodná prezentace o přijímacích zkouškách ze Dne otevřených dveří (17.1.2023)
              


  
              
	
                                                                    Aktivity a oznámení 
                        	
                                        Oznámení pro veřejnost
              
	
                                        Akce školy
              
	
                                        Soutěže
              
	
                                        Český jazyk
              
	
                                        Anglický jazyk
              
	
                                        2. cizí jazyk
              
	
                                        Matematika
              
	
                                        Fyzika
              
	
                                        Informatika a programování
              
	
                                        Chemie
              
	
                                        Biologie
              
	
                                        Zeměpis
              
	
                                        Dějepis-Sv-DU
              
	
                                        Estetická výchova
              
	
                                        Tělesná výchova a sport
              


  
              
	
                                                                    Historie 
                        	
                                        Dějiny gymnázia
              
	
                                        Seznam absolventů
              
	
                                        Seznam profesorů
              
	
                                        Ředitelé gymnázia
              
	
                                        Obory, v nichž vynikli profesoři a absolventi
              
	
                                        Historické publikace
                        	
                                        Historie
              


  
              
	
                                        Oslavy 155. výročí založení gymnázia
              


  
              
	
                                                                    Média 
                        	
                                        Fotogalerie
              
	
                                        Video
              
	
                                        Instagram – Jaroška v pohybu
              


  
              
	
                                                                    Odkazy 
                        	
                                        Studentský parlament
              
	
                                        Matematická olympiáda
              
	
                                        Vizuální identita školy
              
	
                                        Jaroška TechWiki
              
	
                                        JaroškaRun
              
	
                                        Facebook školy
              


  
              


  

  

  


        

                
  
  
    

            
            
                  

                                        
    


  



                  
                
                          
            
        


  
  
    
      
      
          


  
      
      
Úspěch na Mezinárodním komiksovém festivalu KOMA

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
13.11.2023 - 19:43
        
      

    
  
  
    
            V říjnu tohoto roku se v Brně již po deváté konal Mezinárodní komiksový festival KOMA, na kterém tento rok mohli diváci zhlédnout i umělecká díla studentek naší školy. Plody moře, společné dílo Daniely Jedličkové a Veroniky Němečkové ze 3.D, mohly návštěvníky upoutat svým neobvyklým tvarem. Jednalo se totiž o kelímek v nadživotní velikosti, na který autorky umístily komiksový příběh o Borisovi, který se v alegorickém moři tvořeném šťávou setkává s nástrahami fast foodu. Všechny části komiksu byly poté propojeny s rozšířenou realitou pomocí aplikace Artivive, která zdánlivě nehybné postavy příběhu rozhýbala přímo na displeji mobilních telefonů diváků.

Toto dílo bude po malých opravách k vidění ve vestibulu školy.





      	Číst dále o Úspěch na Mezinárodním komiksovém festivalu KOMA


  





    


  
      
      
Úspěch v literární soutěži

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
01.11.2023 - 23:02
        
      

    
  
  
    
            [image: Nástěnka]

[image: Diplom]



      	Číst dále o Úspěch v literární soutěži


  





    


  
      
      
O pohár Univerzity obrany 2023

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
01.11.2023 - 22:43
        
      

    
  
  
    
            Dne 20. 9. 2023 se na cvičišti Univerzity obrany konala branná vědomostně-dovednostní soutěž O pohár rektorky Univerzity obrany. V soutěži Jarošku reprezentovali již druhým rokem žáci 2. D (Adéla Hanáková, Ondřej Marek a Lukas Turner). Nabytí zkušenostmi z minulého roku jsme měli vysoká očekávání.

[image: opuo-00]


      	Číst dále o O pohár Univerzity obrany 2023


  





    


  
      
      
Zlatý úspěch v soutěži IOAA Jr

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
01.11.2023 - 22:32
        
      

    
  
  
    
            Studentka naší školy Anita Vaceková (1. A) se zúčastnila mezinárodní olympiády IOAA Jr (International Olympiad on Astronomy and Astrophysics for Juniors) v přístavním městě Volos v centrální části Řecka. A získala zde nejvyšší ocenění ve své kategorii – zlatou medaili.

[image: ioaajr-01]


      	Číst dále o Zlatý úspěch v soutěži IOAA Jr


  





    


  
      
      
Pozdrav z Litvy: Naše žačky píší o ruskojazyčné škole v Kaunasu

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
horakova
 dne 
20.10.2023 - 21:02
        
      

    
  
  
    
            Naše gymnázium se letos poprvé zapojilo do projektu Erasmus+. Jedná se o obdobu vysokoškolského programu – hlavním cílem tedy je podpora mobility žáků i učitelů. A s ní také podpora rozvoje jazykových dovedností. Máme velkou radost, že první žačky, které vyrazily na Erasmus, studují v naší nové partnerské škole – ruskojazyčném Mezinárodním gymnáziu Kaunas v Litvě. Studentky 4.C Jana Chaloupková a Lucie Drápelová nyní zdokonalují svoji ruštinu, jelikož obě uvažují o maturitě z tohoto jazyka. Erasmus+ jim poskytl finance na ubytování a stravu na místě. Lucka s Janou celé Jarošce nyní posílají svůj osobitý pozdrav:





      	Číst dále o Pozdrav z Litvy: Naše žačky píší o ruskojazyčné škole v Kaunasu


  





    


  
      
      
Jaroška získala hned dvě České hlavičky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
17.10.2023 - 10:32
        
      

    
  
  
    
            Česká hlava PROJEKT z.ú. společně s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR  vyhlásil výsledky 17. ročník soutěže pro talentovanou středoškolskou mládež v oblasti vědeckých a odborných prací České hlavičky.

Ocenění bylo možno získat v šesti kategoriích:


      	Číst dále o Jaroška získala hned dvě České hlavičky


  





    


  
      
      
Darmstadt v Brně

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
17.10.2023 - 10:27
        
      

    
  
  
    
            Co se to děje, když skupina studentů najednou uklízí, jako by každé smítko prachu v jejich bytě bylo časovanou bombou? To se jen nevyhnutelně blíží brněnská část výměny Jarošky s německou Edith-Stein-Schule. Tak tedy ještě utřít poslední poličku a honem vyzvednout partnery po dlouhé jízdě z Darmstadtu. Unavené cestovatele čekalo nadšené vítání s maminkami, tatínky, babičkami i dědečky – často ve formě rozpačité pantomimy doprovázené proudy českých slov, které naše německé přátele ještě více mátly. Vytváříme německo-česko-anglické splácaniny, ale nikomu to nevadí.


      	Číst dále o Darmstadt v Brně


  





    


  
      
      
Pozvánka: 22. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
16.10.2023 - 17:25
        
      

    
  
  
    
            22. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 17. 10. 2023 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 22. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  





    


  
      
      
Úspěch v soutěži Den přírodních věd

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
11.10.2023 - 12:16
        
      

    
  
  
    
            Ve čtvrtek 5. 10. 2023 proběhla v Zoo Brno soutěž středních škol Den přírodních věd. Naši školu reprezentovalo družstvo ze třídy 4.ag – Gabriela Filipská, Anna Hliněná a Veronika Halvová – které tuto soutěž vyhrálo. Studentkám moc gratulujeme a radujeme se z jejich 1. místa. Kromě krásných cen pro sebe získaly studentky i volný vstup do zoologické zahrady pro celou svoji třídu s komentovaným krmením. A tak se máme na co těšit.

Zuzana Kučerová, učitelka biologie



      	Číst dále o Úspěch v soutěži Den přírodních věd


  





    


  
      
      
Studenti poznávali Rigu, nejvíce ruskojazyčné město Evropy

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
horakova
 dne 
04.10.2023 - 20:27
        
      

    
  
  
    
            Od vypuknutí války na Ukrajině jsme začali intenzivně pátrat. Hledali jsme destinaci, kde by naši žáci mohli stále ještě využívat ruštinu. A naše hledání na konci září 2023 skončilo. „Objevili“ jsme Rigu, hlavní město Lotyšska.

Přiznávám, titulek je trochu zavádějící. Ale i podle různých statistik Riga opravdu je nejvíce ruskojazyčným městem v Evropě, pokud se ovšem nepočítají Rusko, Bělorusko a Ukrajina. Po dvou exkurzích do bližší Litvy jsme se konečně na podzim roku 2023 vypravili letecky do Lotyšska, abychom zjistili, zda čísla nelžou.





      	Číst dále o Studenti poznávali Rigu, nejvíce ruskojazyčné město Evropy


  






    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	
                                          
            
              Stránka
            1
        
	
                                          
            
              Stránka
            2
        
	
                                          
            
              Stránka
            3
        
	
                                          
            
              Stránka
            4
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            5
        
	
                                          
            
              Stránka
            6
        
	
                                          
            
              Stránka
            7
        
	
                                          
            
              Stránka
            8
        
	
                                          
            
              Stránka
            9
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
        
          Poslední stránka
          Poslední »
        
      


  

              
      
  Přihlásit se k odběru 


    

  





  


              

                              
              
    
  
    

      
            Rychlé odkazy

Edupage

Stravování

Moodle

Google Classroom

Průvodce prváka

Klub absolventů



      
  


  
    

      
            Partneři

[image: Jihomoravský kraj]

[image: SAKO logo]

[image: ČEZ]

[image: ]

[image: ][image: ]
[image: Erasmus+]

[image: OP VVV]

[image: ]

[image: PARK]

[image: DOFE]

[image: Photonics Explorer]

[image: ]

[image: logo MUNI Brno]



      
  


  


          
                  

  


      
        
    
  
    

      
            Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, p. o. © 2020


Přihlášení pro redaktory



      
  


  


    
  
  


    
    






























































  